FSE FONDO SOCIALE ENVROPEO
SICILIA ZCz0 &

PROGRAMMA OPERATIVO

e e "Qu .

(—
(-

COMUNE DI LERCARA FRIDDI

Citta' Metropolitana di Palermo
AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione del Responsabile dell'Area

J§ Ak "

n. 3% /Reg. Gen. del

Area Amministrativa

pet.n 47T dely} & 4rn 9001

Oggetto: Misure di sostegno all’emergenza socio-assistenziale da COVID-19 ai sensi della
Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Siciliana n. 124 del 28.03.2020 a valere sulle
Risorse POC 2014/2020 e FSE 2014/2020. CIP 2014.1T.05.SFOP.014/2/9.1/7.1.1/0316
CUP F82120000200006. Liquidazione rimborso buoni spesa/voucher.

Ditta Baccarella Luca con sede a Lercara Friddi.

11 Responsabile del Servizio propone al Responsabile dell’ Area di adottare la seguente proposta di
DETERMINAZIONE

» Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 124 del 28.03.2020 e s.m.i., che ha disposto misure urgenti per
sostenere i nuclei familiari che versano in condizioni disagiate e che non possono fare fronte con risorse
proprie ad esigenze primarie, destinando per le sopracitate finalitd complessivi €100 min, dicui €30 mina
valere sul POFSE OBIETTIVO SPECIFICO 9.1, di cui il Dipartimento della Famiglia e delle Politiche
sociali &€ Centro di Responsabilita ed individuando i Comuni quali soggetti pubblici cui assegnare le risorse
disponibili in quota capitaria;

¥ Visto il D.D. n. 302 del 02.04.2020 del Dipartimento Bilancio e Tesoro con cul € stato istituito il capitolo
del Bilancio regionale n. 183369 per la realizzazione degli interventi di cui dell’Obiettivo specifico 9.1,
Asse 11, OT 9 del PO FSE 2014-2020 apportando la variazione in bilancio della somma di
€ 30.000.000,00:

» Vista la nota prot. 28069 del 04.04.2020 con la quale I’Autorita di Gestione ha espresso il proprio parcre
favorevole anche con riguardo al citato schema di Atto di Adesione;



Y v

v

YVYVvYvYyY

Y v

Vista la nota prot. 9673 del 03.04.2020, con cui il Servizio 3 del Dipartimento Famiglia ha attribuito
codice identificativo di progetto (CIP) degli interventi in favore dei Comuni cosi come identificati nel
delibera di Giunta Regionale n. 124 del 28.03.2020;

Visto il D.D.G. n. 304 del 04.04.2020 dell’ Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Social;
del Lavoro Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali, con il quale sono state ripartite
Comuni le risorse disponibili in quota FSE 2014/2020, complessivamente pari a € 29.999.346,00,
misura pari al 30% della quota di riparto per Comune, come previsto neila Tabella aliegata al
Deliberazione di Giunta Regionale n. 124 del 28.03.2020;

Visto I’Avviso Pubbiico allegato 2 del D.D.G. n. 304 del 04.04.2020, con ia quale veniva dispos
’assegnazione dei buoni di spesa/voucher, per ogni singolo nucleo familiare, a valere sulle risorse messe
disposizione dal Programma Operative FSE Sicilia 2014/2020;

Preso atto che al Comune di Lercara Friddi, quale ente beneficiario & stata assegnata la somma .
€ 40.356,00;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 44 del 22.04.2020, con la quale veniva preso atto dello schema
Avviso Pubblico allegato 2 del D.D.G. n. 304 del 04.04.2020, misure di sostegno all’emergenza soc
assistenziale da Covid 19; -

Vista la determinazione del Responsabile dell’ Area n. 1034 del 12.10.2020 con la quale & stata accertata
entrata, al cap. 142.01 del bilancio corrente esercizio la somma di €. 40.356,00, assegnata , a questo en
con 1D.D.G n. 304 del 04.04.2020 dell’ Assessorato Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali e ¢
Lavoro;

Vista la Determina del Responsabile dell’Area n. 670 del 23.06.2020, con la quale si & avviata
procedura per I’acquisizione delle manifestazioni di interesse da parte degli esercizi commerciali «
vendita di generi alimentari e di prima necessita, delle farmacie ¢ dei fornitori di bombole di gas, pas
caldi e d.g.i., con sede nel Comune di Lercara Friddi, ad accettare i buoni spesa di cui alle citate misure ¢
sostegno e contestualmente si approvava lo schema di Avviso Pubblico corredato dai relativi allega
(istanza di pariecipazione e relativa convenzione),

Visto I’Avviso Pubblico pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune dal 23.06.2020 al 15.07.2020;
Vista la determinazione del Responsabile dell”’ Area n. 1059 del 20.10.2020, con la quale & stato approvat
I'elenco degli operatori econamici che hanno manifestato interesse e disponibilita per i’accettazione d
buoni spesa erogati;

Vista la successiva determinazione de] Responsabile dell’Area n. 1167 del 26.11.2020, con la quale ¢ stat
disposta la riapertura dei termini per la presentazione della manifestazione d’interesse da parte deg
operatori economtici,

Visto I’Avviso Pubblico di riapertura termini del 26.11.2020, pubblicato all’Albo Pretorio on line de
Comune dal 26.11.2020 al 09.12.2020, come da attestazione del Segretario Generale e del mess
comunale;

Vista la determinazione del Responsabile dell’Area n. 107 del 04.02.2021 con la quale ¢ stato approvat
a seguito riapertura dei termini, I’elenco degli operatori commerciali che hanno manifestato interes:
all’accettazione dei buoni spesa in questione;

Vista la fattura n. 02/2021 del 07.03.2021 dell’importo di €. 480,,00 esente IVA  trasmessa dalla Ditl
Baccarella Luca con sede a Lercara Friddi in via delle Zolfare, 46, ed incamerata al Protocollo Generale «
questo Comune al n. 4118 in data 10.03.2021;

Accertata la regolarita della documentazione fiscale presentata;

Vista la regolarita contributiva (DURC) della ditta di che trattasi;

Vista la legge n. 142/1990, come recepita dalla L.R. n. 48/91, modificata dalla L.R. n. 30/2000;

Viste le leggi n. 127/97 e n. 191/98 ed il D.Lgs. n. 29/93 nonché la L.R. n. 23/98, che disciplinano g
adempimenti di competenza dei responsabili di settore;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione della presente fattura;

Per quanto sopra,



SI DISPONE

[. Di liquidare e pagare alla ditta Baccarella Luca, con sede a Lercara Friddi in via delle Zolfare.-
P. lva: [T06057000827, la somma complessiva di €. 480,00 per il rimborso di buoni spesa a valere sulle
risorse messe a disposizione dal Programma Operativo FSE Sicilia 2014/2020, medianie accredito su
Codice lban: IT80T0860143410000000009303;

2. Didare atto che la suddetta somma verra decurtata dal riparto del Fondo assegnato a questo ente dal
D.D.G. n. 304 del 04.04.2020, misure di sostegno all’emergenza socio assistenziale da Covid 19;

3. D trasmettere copia della presente all’ Area Economica Finanziaria per i provvedimenti consequenziali,

Lercara Friddi, li I ‘Ol QI e

i Responsabile dei Servizi Distretiuali
Rosanna Andolina

ﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁ - ARkl oR

"AREA AMMINISTRATIVA

Al

- Vista la superiore proposta;
- Riscontratane la regolarita;
DETERMINA

1) Di adottare la superiore proposta di determinazione;

2} Di inviare copia della presente determinazione all’Area Economico Finanziaria — Servizi Finanziari del
Bilancio e della Programmazione affinché emetta il relativo mandato.

3) Diinviare copia della presente determinazione all’Area Amministrativa — Servizi Affari Generali per la relativa
registrazione neil'apposito Registro Generale.

Lercara Friddi, li 7. OL( . iOlJ

A AMMINISTRATIVA
alvs@;\ Buttaci

[ 3

SR GYNE 74

IMPUTAZIUONE
Cap. ]‘h?ygﬁo Imp. RS> ) FoVYD ﬂ)b:bﬁkl&fﬂ/, Igporto € A&zpt)

At sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/00, si attesta la copertura ﬁnanziarlzf].
A decunazione/estinzione dell’impegno di spesa assunta con:

O Determinazione Sindacale n. del

O Determinazione del Responsabile dell’Area n. del
Lercara Friddi, 1i I5 Dh- 2020 f,;;‘sﬁ dho

2

s
] S}’O"NSABILE DEL A ECONOMICO FINANZIARIA
5 Eleo ongiovanni

eog

Ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D. Lgs. 267/00, si esprime parere favorevole sulla regolaritd contabile
Lercara Friddi, i [5. ¢ - LRCA / )
rj; 4

Faph —.’"15:," 'I
. 1L o0 CONOMICO FINANZIARIA
Bpngiovanni




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicata all'Albo pretorio dal o - oy- 703 ¢ al gs7- ¢35 -2o2f
i{:

Lercara Friddi, i o5~ ©5. 202 (4

GENERALE




